UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

EDITAL Nº 23-06/2017- PPGL/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO  DOS  RESULTADOS  DO
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras  -  PPGL da Universidade
Estadual do Centro-Oeste UNICENTRO-PR,  por meio do Laboratório de Linguagem, Variação e
Ensino – LiVE,  no uso de suas atribuições, divulga os resultados do exame de Proficiência em
Língua Estrangeira.  O resultado está  apresentado por  ordem alfabética por  categoria,  conforme
segue:

Protocolo PARTICIPANTE IDIOMA RESULTADO
00040-0 Andriele de Chaves Bortolin Espanhol Suficiente
00194-5 Aline Menon Espanhol Suficiente
00105-8 Ana Lurdes Charnoski Espanhol Suficiente
00014-0 André Gabriel Espanhol Suficiente
00149-0 André Rezende Petterson Espanhol Suficiente
00005-1 Andreia Luciane dos Santos Espanhol Suficiente
00207-0 Andressa Caroline Sasaki Espanhol Suficiente
00140-6 Ângelo Altair de Oliveira Espanhol Suficiente
00137-6 Arildo Ferreira Espanhol Insuficiente
00154-6 Carla Maria de Schipper Espanhol Suficiente
00074-4 Clauberto Medeiros de Souza Espanhol Suficiente
00185-6 Cristiane Hammel Espanhol Suficiente
00087-6 Cristiane Souza Pedroso Espanhol Suficiente
00196-1 Daiane Forteski Espanhol Suficiente
00120-1 Dallan Marcelo Gregório Espanhol Suficiente
00046-9 Daniela de Almeida dos Santos Espanhol Suficiente
00107-4 Danielle Cristina de Ramos Espanhol Suficiente
00030-2 Egon Henrique Horst Espanhol Insuficiente
00117-1 Élen Ramos Espanhol Suficiente
00144-9 Eliane Dominico Espanhol Suficiente
00175-9 Elisandra Aparecida Czeklski Espanhol Suficiente
00201-1 Elizabete Nizer Sell Espanhol Suficiente
00041-8 Emanuele Chaia Espanhol Suficiente
00124-4 Fabio Ricardo Ledesma Espanhol Suficiente
00100-7 Franciele Siqueira Miotto Espanhol Suficiente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

00076-0 Graziella Medeiros Guadagnini Espanhol Suficiente
00094-9 Isidora Popovic Espanhol Insuficiente
00146-5 Ivone Aparecida Correa Espanhol Insuficiente
00166-0 Jaqueline Niendicker de Lima Espanhol Suficiente
00134-1 Jéssica Borodiak Espanhol Suficiente
00064-7 Joelmir Augustinho Mazon Espanhol Suficiente
00082-5 Josiane Aparecida de Lima Lobachinski Espanhol Insuficiente
00016-7 Josilene Greti de Lima Mierjam Espanhol Suficiente
00035-3 Juliana Mereze Espanhol Suficiente
00178-3 Juliana Regiane Pereira Espanhol Suficiente
00031-0 Karoline Zampiva Correa Espanhol Suficiente
00162-7 Kelly Mara de Abreu Espanhol Suficiente
00067-1 Lauriana F. M. Diniz Rickli de Oliveira Espanhol Insuficiente
00022-1 Letícia Freire de Moraes Espanhol Suficiente
00077-9 Lucinéia Aparecida Ferreira Espanhol Suficiente
00038-8 Marcela Caroline Pereira Espanhol Suficiente
00018-3 Marcia Novak de Campos Figura Espanhol Suficiente
00167-8 Marcos Maciel Schneider Espanhol Insuficiente
00091-4 Maria Fernanda dos Santos Espanhol Suficiente
00090-6 Paulo Sérgio Ribeiro Espanhol Suficiente
00184-8 Pricila Regina Sikora Espanhol Suficiente
00088-4 Raphaella Rosa Horst Massuqueto Espanhol Suficiente
00065-5 Richeliel Albert Rodrigues Silva Espanhol Suficiente
00042-6 Rita de Cássia Lima Ramos Espanhol Insuficiente
00169-4 Samira Franqui Fanti Espanhol Suficiente
00015-9 Sara Regina dos Santos Espanhol Suficiente
00148-1 Severo Ivasko Junior Espanhol Suficiente
00047-7 Sirlei Aparecida de Lima Antoneli Espanhol Insuficiente
00188-0 Tatiane da Silva Vieira Espanhol Suficiente
00179-1 Thais Samanta de Lima Espanhol Suficiente
00028-0 Thiellen Wrobel Kaultz Espanhol Insuficiente
00173-2 Wendell Luiz Linhares Espanhol Insuficiente
0070-1 Alessandra Tokarski Inglês Suficiente

00116-3 Alisson Sidney Dal Santos Inglês Insuficiente
0019-1 Amanda Padilha Pieta Inglês Insuficiente

00200-3 Ana Caroline Mosele Inglês Insuficiente
00212-7 Andreia Gura Inglês Insuficiente
00217-8 Anelize Kloster Veiga Inglês Suficiente
0136-8 Bárbara Cristina Kruse Inglês Suficiente

00157-0 Bernadete de Fátima Bastos Valentin Inglês Insuficiente
0176-7 Bianca Vanjura Dias Inglês Suficiente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

00158-9 Bianca Zanona Inglês Suficiente
00106-6 Carla Fernanda Mussio Inglês Suficiente
0078-7 Carla Garcia Inglês Insuficiente
00060-4 Carla Santos Inglês Insuficiente
0097-3 Caroline Golembiouski Inglês Insuficiente
00002-7 Catarine Babirecki Costa Inglês Suficiente
00151-1 Cáthia Petranski Corrêa Inglês Insuficiente
00135-0 Claudiane da Costa Inglês Insuficiente
00051-5 Cristiane Carla Benin Inglês Suficiente
0059-0 Cristiane Valus Inglês Suficiente
00086-8 Criz Renê Zanovello Inglês Insuficiente
119-8 Daniela Cecilha Grisoski Inglês Suficiente

00209-7 Daniela do Amaral Oliveira Gardin Inglês Suficiente
00208-9 Daniela Sanson Inglês Insuficiente
00079-5 Danielle de Moraes Lucio Inglês Insuficiente
00161-9 Danilo Augusto Teixeira Inglês Suficiente
198-8 Déborah Stocco Machado Inglês Suficiente

00165-1 Denikid Araújo Albino Inglês Insuficiente
0075-2 Diego Munhoz Dias Inglês Suficiente
00138-4 Diego Petyk de Souza Inglês Insuficiente
0072-8 Eder Augusto Gurski Inglês Suficiente
205-4 Elenice Passarelli Inglês Suficiente
0045-0 Emily Smaha da Silva Inglês Suficiente
00171-6 Evanildo Ferreira Inglês Insuficiente
00131-7 Fabio Junior Telaxka Inglês Insuficiente
00063-9 Felipe Meira Schier Inglês Insuficiente
0053-1 Fernanda Galvão Inglês Suficiente
00122-8 Fernanda Ribeiro Poulzin Inglês Suficiente
00181-3 Francieli Maria de Souza Retslaff Inglês Insuficiente
00155-4 Giselle Priscila Scheidt Martins Galtner Inglês Suficiente
0025-6 Glaucia Rêne Hilgemberg Inglês Suficiente
00132-5 Guilherme Ribas Taques Inglês Insuficiente
00114-7 Inês Terezinha Krebs Pacheco Inglês Insuficiente
00080-9 Isabela Fanelli Barreto Inglês Suficiente
00007-8 Isabelle Maria Soares Inglês Suficiente
00211-9 Jéssica Batista da Mata Inglês Insuficiente
00011-6 Jhonnatan de Oliveira Santos Inglês Suficiente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

00001-9 Jociane de Lima Teixeira Inglês Insuficiente
00187-2 Joslaine Kosman Inglês Insuficiente
00054-0 Julianne Proença Korasz Inglês Insuficiente
00089-2 Laís Cristina Bonato Malmann Nedilha Inglês Insuficiente
00195-3 Leandro Smouter Inglês Insuficiente
0029-9 Leslei Caroline Santos Inglês Insuficiente
0219-4 Lucas Antonio Alieves Inglês Insuficiente
00180-5 Lucas Cordeiro dos Santos Inglês Insuficiente
00191-0 Lucas Fagundes Santana Inglês Insuficiente
00163-5 Luciane José da Luz Zaias Inglês Insuficiente
00098-1 Marcia Denise de Lima Dias Inglês Insuficiente
00052-3 Marcia Poposki Inglês Insuficiente
00020-5 Márcia Volani Córdova de Oliveira Inglês Suficiente
00071-0 Marcos Leandro Garcia Inglês Insuficiente
00152-0 Marcus Dennison Machado Araujo Inglês Suficiente
00050-7 Maria Andreia Batista Blum Inglês Insuficiente
00168-6 Maria Helena da Fonseca Inglês Insuficiente
00013-2 Maria Paulina Manjama Inglês Suficiente
00123-6 Mariane de Paula Borsato Inglês Insuficiente
0092-2 Marília Tavares Reis Inglês Suficiente
0095-7 Marion Cristiane Wentz de Souza Inglês Suficiente
00145-7 Michel Anderson Pasqualin Inglês Insuficiente
00153-8 Milena Zvolinski Lemos Inglês Suficiente
00172-4 Monica Cristina Antoniucci de Lima M. Inglês Insuficiente
00083-3 Monielly Viomar Machado Inglês Insuficiente
00160-0 Paloma Detlinger Inglês Suficiente
0068-0 Pamela Caroline Lau Sozin Inglês Suficiente
0147-3 Patricia Bubna Biscaia Inglês Insuficiente
00156-2 Rafael Francisco Kutkoski Inglês Insuficiente
0170-8 Rafael Henrique Mainardes Ferreira Inglês Suficiente
00174-0 Rafael Molina Ferrari Inglês Insuficiente
00182-1 Rodrigo dos Santos Inglês Suficiente
00133-3 Rodrigo Helleis Inglês Suficiente
0010-8 Silvana Aparecida Beira Inglês Insuficiente
00096-5 Silvio Carolo Junior Inglês Suficiente
00150-3 Syndel Souza Stefanes Inglês Insuficiente
00109-0 Tânia Parolin da Cruz Inglês Insuficiente
00055-8 Tauana Aparecida de Oliveira Inglês Suficiente
00186-4 Thiago Kendy Tonegawa Inglês Insuficiente
00214-3 Virgínia de Souza Inglês Insuficiente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

Informações adicionais por meio do e-mail: labelldelet@gmail.com

Guarapuava,  23 de  Junho de 2017

                                             Profª. Drª. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
                 Stricto Sensu em Letras
Portaria Nº 80/2017 – GR/ UNICENTRO

mailto:labelldelet@gmail.com